
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МБОУ «Белоярская СОШ № 3) 

 

ПРИКАЗ 
«12» февраль 2021 г.                                                                                                                            №241 
п.г.т.  Белый Яр 

 

По итогам школьной исследовательской конференции обучающихся 

 «Мы - будущее XXI века» 

 
 С целю подведения итогов      школьной исследовательской конференции обучающихся и поощрения 

обучающихся и педагогов, на основании протокола заседания жюри по оценке исследовательских работ и 

выступлений, обучающихся в рамках школьной исследовательской конференции «Мы - будущее XXI века» от 

14.02.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность и наградить дипломами победителей, призёров обучающихся – членов школьного 

научного общества «Поиск» по итогам участия в школьной исследовательской конференции «Мы - будущее 

XXI века» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность и поощрить из фонда регулярных стимулирующих выплат в соответствии с 

Положением об оплате труда и иных выплатах сотрудникам МБОУ «Белоярская СОШ №3» 

- педагогам – консультантам за подготовку обучающихся учащихся к исследовательской конференции 

(приложение 1); 

- педагогам за работу в качестве членов жюри по оценке исследовательских работ учащихся (приложение 2); 

- Гараеву А.Г., учителя физической культуры, Слюзову Т.В., учителя географии, Итрухину Ю.В., учителя 

изобразительного искусства, Бергер О.Н. учителя начальных классов работу в качестве члена экспертной 

комиссии по экспертизе исследовательских работ. 

3. Отметить высокое качество исследовательских работ (приложение 1); 

4. Педагогам – консультантам обучающихся по исследовательской деятельности рекомендовать: 

- совершенствовать работу по подготовке учащихся к публичной защите исследовательских работ в 

соответствии с рекомендациями, прописанными в Положении о школьной исследовательской конференции; 

- соблюдать требования к оформлению исследовательских работ в соответствии с рекомендациями, 

прописанными в Положении о школьной исследовательской конференции; 

- соблюдать требования к содержанию и качество исследовательской части работ, к соответствию темы 

работы и её содержанием. 

5.Обязать педагогов обучающиеся, которых не приняли участие в школьной конференции на необходимость 

активизации работы с обучающимися для созданий условий для ученических исследований и участия в 

конференциях. 

6.Контроль за выполнением приказа возложить на Майлибаеву Н.К., заместителя директора (до 21.02.20 г.) 

 

 

Директор                                                                                       Н.В. Федорова 
 
 

 
 



 
 
Лист ознакомления с приказом от 12.02.2021 г. №241«О проведении школьной исследовательской 
конференции обучающихся  «Мы - будущее XXI века» 
С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись 

Майлибаева Н.К. Подпись 



 

Приложение 1 

                к приказу №241 

                                                                                                                       от «12» февраля 2021 г. 

Итоги школьной конференции в федеральной научно-социальной программе для молодежи и школьников «Шаг в будущее» на 2020-

2021 учебный год 
№ 

п/п 
Ф.И. учащегося Клас

с 
Тема Направление работы Ф.И.О. 

руководителя 

Средни

й балл 

Место Рекомендовано  

участие на 

районные, 

региональные и 

всероссийские 

конференции 

1 Краснова 
Анастасия 

3б Детская косметика за или против Социальное Жовнир И.В. 56 1 Рекомендовано 

2 Итрухина Галина 4в Плетение салфеток Прикладное Ишметова А.Н. 
Итрухина Ю.В. 

56 1 Рекомендовано 

3 Котляр Анастасия 4в История бисероплетения История Ишметова А.Н. 56 1 Рекомендовано 

4 Зайков Матвей 4б Улитки Ахатины Биология Кошкина Н.В. 56 1 Рекомендовано 

5 Караханов 

Селимхан 

4г Луна Астрономия Идрисова  Э.А. 54 1 Рекомендовано 

6 Святенко Дарья                 6в Изготовление куклы Акань Прикладное Гараева А.Г. 56 1 Рекомендовано 

7 Идрисова Сабина 6в Колыбельные песни ногайского народа 
(3 год) 

Филология Идрисова  Э.А. 56 1 Рекомендовано 

8 Гусева Ольга 6в Сумочки для сотового телефона Социальное Гараева А.Г. 50 1 Рекомендовано 

9 Мисриханова 
Мадина 

5 Англицизмы в названиях магазин г. 
Сургута 

Иностранный Гюльмагомедова 
Д.М. 

55 1 Рекомендовано 

10 Есенеева Ангелина 6а Юганский заповедник (3 год) Биология Гараева А.Г. 54 1 Рекомендовано 

11 Бугакова Кристина 
Бугаков Иван  
Захаров Давид 

5в Королева спорта Физическая культура Гараева А.Г. 54 1 Рекомендовано 

12 Иликбаева Яна 7в Роль цвета в дизайне интерьера Технология Шпенгелр Л.А. 56 1 Рекомендовано 

13 АзиметовМурад 9б Проникновение молекул Физика Гараева А.Г. 52 1 Рекомендовано 

14 Алиев Азизбек  8а Тайны английских идиом Иностранный Алиева А.С. 15 участи
е 

 

15         

         



Приложение 2 
                                                                                                                  к приказу №241 

от «12» февраль 2021 г. 
 

 

 

Состав жюри по оценке выступления учащихся на секциях 
 

Члены жюри: 
1.Голуб Н.А., учитель математики 

2.Гринюк Н.С., учитель истории и обществознания 
3.Садретдинова Г.М., учитель иностранного языка 
4. Гараева А.Г., учитель физической культуры, руководитель ШНОУ «Поиск» 
5.Майлибаева Н.К., заместитель директора, учитель математики. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


	С целю подведения итогов      школьной исследовательской конференции обучающихся и поощрения обучающихся и педагогов, на основании протокола заседания жюри по оценке исследовательских работ и выступлений, обучающихся в рамках школьной исследовательск...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

	Директор                                                                                       Н.В. Федорова

